EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO Nº 021/2017

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2017

Convoca os candidatos(as) classificados(as) nos
cargos das áreas do Administrativo, Assistência
Social, Educação e Saúde - Processo Seletivo –
Edital n.º 001/2017, para preenchimento das vagas
necessárias.

O Município de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, representado pelo Prefeito Hilário

Roepke, no uso de suas atribuições legais, torna publica a chamada de candidatos(as)

classificados(as) para a contratação temporária, para comparecer nos dias, horários e locais

discriminados no ANEXO ÚNICO, para escolha de vagas, observando os itens pertinentes do Edital

001/2017.

Após a escolha o(a) convocado(a) será encaminhado(a) a realizar os exames admissionais junto ao

Setor de Medicina do Trabalho, localizado na Sede da Prefeitura para emissão do ASO (Atestado

de Saúde Ocupacional), posteriormente o candidato(a) deverá comparecer ao setor de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Maria até a data indicada no Anexo Único, munido(a)

dos documentos originais e cópias relacionados no Edital de Processo Seletivo Público n.º

001/2017, descritos abaixo.

a) Uma (01) Foto 3X4 recente;
b) Cópia do comprovante de residência;
c) Cópia da Carteira de Identidade;
d) Cópia do CPF;
e) Cópia da CTPS;
f) Cópia da certidão de nascimento ou casamento;
g) Cópia de certidão de nascimento de filhos menor de 21 (vinte e um) anos;
h) Cópia do título de eleitor;
i) Cópia do comprovante de votação da última eleição (02/10/2016);
j) Cópia do certificado de reservista ou documento equivalente, se do sexo masculino;
k) Extrato emitido pela Caixa Econômica ou Banco do Brasil da inscrição no PIS/PASEP;
l) Declaração de não acumulação de cargos em funções públicas;

m) Em casos de acumulação legal apresentar Termo de Posse e/ou Declaração informando Cargo,

Carga Horária e data de efetivo exercício;

n) Cópia do Histórico, Diploma ou Certificado de conclusão do curso correspondente à escolaridade
exigida para o cargo acompanhado do original;
o) Certidão negativa de tributos municipais, junto ao Setor de Tributação do Município de Santa

Maria de Jetibá-ES;

p) Cópia do número da conta corrente (acompanhado do original). Se houver;
q) Registro profissional no Conselho Regional respectivo, para as profissões regulamentadas e

sujeitas à fiscalização do exercício profissional;

r) Certidão de Antecedentes Criminais fornecidas pelas Justiças: Estadual e Federal;
s) Atestado de Antecedentes Criminais fornecido pela Policia Civil;
t) Atestado de Antecedentes Criminais fornecido pela Policia Federal;
u) Atestado de Saúde Ocupacional;
v) Atestado de sanidade física e mental.

O candidato(a) deverá submeter-se a exame médico para avaliação de sua capacidade física e
mental para exercício do cargo, exame este de caráter eliminatório e que constitui condição e

pré-requisito para que se concretize sua contratação, incluindo os exames complementares

exigidos para a admissão e avaliação médica ocupacional, elaborados pelo(a) médico(a) do

Trabalho designado(a) pela Administração Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES.

O convocado que não comparecer no local, data e horário especificado será considerado

DESISTENTE.

Santa Maria de Jetibá-ES, em 1º de Dezembro de 2017.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 021/2017

PROCESSO SELETIVO – Edital nº 001/2017

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer nos dias abaixo relacionados no
seguinte endereço:
Sede da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá, Rua Dalmácio Espíndula, 115, Centro –
Santa Maria de Jetibá – ES, conforme as datas discriminadas abaixo:

 Dia 05 de Dezembro de 2017 (terça-feira) – às 07h30 - Escolha da vaga com assinatura
da Ata de Comparecimento junto à Secretaria de Administração.

 Dia 05 de Dezembro de 2017 (terça-feira) – às 08h – Avaliação pela medicina do trabalho
(Setor de Medicina do Trabalho).

 Dia 06 de Dezembro de 2017 (quarta-feira) – Prazo final para entrega de documentos no
setor de Recursos Humanos.

NOME DO CARGO: VIGIA

Classificação Nome do Candidato (a) Total de
Pontos Situação

1º
ROBERTO QUINTILIANO RIBEIRO
JUNIOR

63,7 Solicita reclassificação -
Processo 19023/2017

2º GERSON ALFREDO EGGERT 63 -

3º JOSE MARIA FLEGLER 57,9 Solicita reclassificação -
Processo 19022/2017

4º EDISON DOS SANTOS 47 Solicita reclassificação -
Processo 19026/2017-

5º JOSIANE QUEIROZ LASCOSCK 46,8 -

NOME DO CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato (a) Total de
Pontos Situação

11º IRACEMA HACKBART 3,5 Solicita reclassificação -
Processo 18490/2017

12º CRISLAINE EBERT 0 -

NOME DO CARGO: CUIDADOR DE CRIANÇA

Classificação Nome do Candidato (a) Total de
Pontos Situação

31º WESLEY SCHULZ MUNGO 4 Solicita reclassificação -
Processo 18938/2017

32º EVA GOBBO 0 -

33º LUCENI NUNES ANACLETO LIMA 0 -

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal